
 

Interpellation 

Till ansvarigt regionråd 

 

När får patienterna sin operation? 

Patienter som väntar på en operation inom ortopedi och som i samband med operationen 

kommer behöva stanna kvar på sjukhuset över natten, får till svar att det är två års väntetid 

på operation. Enligt uppgift får de också till svar att det är oklart när ens den här typen av 

operationer kommer börja planeras för i Västmanland. 

Det verkar inte som att samtliga patienter som får vänta längre än patientlagen anger, får 

erbjudande om att Region Västmanland söker efter alternativ vårdgivare, vilket är ett lagkrav.  

”Om din mottagning inte kan ge dig vård inom tidsgränserna för vårdgarantin, ska du 

erbjudas vård på en annan mottagning.” (https://www.1177.se/Vastmanland/sa-fungerar-

varden/lagar-och-bestammelser/vardgaranti/) 

Under pandemin har vårdköer byggts upp. Region Västmanland beräknas få närmare 200 

miljoner kr i statsbidrag 2022 för uppdämt vårdbehov och ökad tillgänglighet. 

Enligt information till Regionstyrelsen i mars 2021, är planen att vara i fas med uppskjuten 

vård under våren 2022, bland annat med hjälp av inhyrning av extra operationslag.  

Det samma uppgavs 16 juni, med anledning av återrapport om långsiktig planering för 

konsekvenser efter covid-19.  

Detta stämmer alltså inte överens med den information som nu ges till de patienter inom 

ortopedi som väntar på en operation inom slutenvård. 

 

Mina frågor: 

Hur ser regionrådet på att patienter och regionstyrelse får så olika uppgifter om när 

vårdskulden ska ha betats av? 

Erbjuds samtliga ortopedpatienter som får vänta mer än 90 dagar hjälp att hitta alternativ 

vårdgivare – så som patientlagen anger? 

Var finns statistik eller annat som styrker att samtliga patienter (oavsett diagnos) erbjuds 

hjälp utifrån patientlagen att hitta annan vårdgivare? 

När beräknas planerade operationer inom slutenvård ortopedi kunna ske inom vårdgarantins 

gränser? 
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